1

2024年 3月 18日

各  位

                          会 社 名 菊 水 化 学 工 業 株 式 会 社

                         代表者名 代表取締役社長 今井田 広幸

                   (コード番号  ７９５３ 東証スタンダード 名証メイン）

                        問合せ先 取締役 管理本部長 稲葉 信彦

                                ＴＥＬ   052－300－2222

取締役、監査役及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり取締役、監査役及び執行役員の異動について決定

しましたので、お知らせいたします。なお、監査役の異動については監査役会の同意を得ており、2024年

6月開催予定の定時株主総会および総会終了後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．取締役の異動（2024年 4月 1日付）

氏  名 新役職名 現役職名

中 原

なかはら

 章 義

あきよし

常務取締役 建材塗料事業本部長

常務取締役 建材塗料事業本部長

兼 資材部担当

遠 山

とおやま

 眞樹

まき

常務取締役 管理本部長

兼 戦略企画室担当

兼 サスティナビリティ担当

常務取締役 戦略企画室担当

兼 サスティナビリティ担当

稲葉

いなば

 信 彦

のぶひこ

取締役 生産本部長

兼 管理本部副本部長

兼 資材部担当

兼 菊水香港有限公司 董事

兼 菊水建材科技（常熟）有限公司 監査役

兼 台湾菊水股份有限公司 董事長

兼 株式会社ツーアール 代表取締役

取締役 管理本部長

兼  生産本部長

兼 菊水香港有限公司 董事

兼 菊水建材科技（常熟）有限公司 監査役

兼 台湾菊水股份有限公司 董事

兼 株式会社ツーアール 代表取締役

 2

２．監査役の異動

（1）新任監査役候補者（2024年 6月 27日開催予定の定時株主総会にて決定）

氏  名 新役職名 現役職名

水野

みずの

 晋 一

しんいち

監査役（社外） ―

※水野晋一氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所に届

け出る予定です。

（2）新任監査役候補者の略歴

氏名および生年月日 略歴

水野

みずの

 晋 一

しんいち

(1973 年 6 月 16 日)

2005 年 11 月 中央青山監査法人入社

2007 年 ７月 みすず監査法人（旧中央青山監査法人）退社

2007 年 ８月 あずさ監査法人入社

2012 年 ９月 あずさ監査法人退社

2013 年 ３月 水野晋一公認会計士事務所 所長（現任）

2016 年 ４月 税理士法人永遠会計 代表社員（現任）

（3）退任予定監査役（2024年 6月 27日開催予定の定時株主総会終了時をもって任期満了による退任）

氏  名 新役職名 現役職名

荒 川

あらかわ

 紳示

しんじ

― 監査役（社外）

３．執行役員の異動

（1）新任執行役員（2024年 4月 1日付）

氏  名 新役職名 現役職名

福 岡

ふくおか

 正 恭

まさやす

執行役員 建材塗料事業本部

日本スタッコ営業部 部長

建材塗料事業本部 開発・日本スタッコ営

業部 部長

（2）退任予定執行役員（2024年 6月 27日開催予定の定時株主総会終了時をもって任期満了による退任）

氏  名 新役職名 現役職名

柴 山

しばやま

 泰 明

やすあき

生産本部 統括部長 執行役員 生産本部 副本部長

以上